
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A

KOMUNITNÍ
CENTRUM 
MOJSKÁ

2022
WWW.KCMOJSKA.CZ



NÁZEV A SÍDLO SPOLKU

1. Název spolku: KC Mojská, z.s.

2. Sídlo spolku: Slezská 874, Český Těšín, 73701.

www.kcmojska.cz



POSLÁNÍ
Komunitní centrum Mojská je nestátní nezisková organizace, jejímž

posláním je smysluplné vyplnění volného času spoluobčanů, posílení

rodiny a utváření komunity s otevřenými mezilidskými vztahy.

Komunitní centrum chápeme jako prostor k setkávání, otevřený všem

lidem bez ohledu na věk, společenské postavení a názorovou či

národnostní příslušnost.

Hlavním posláním KC Mojská je zejména:

Duchovně-mravní, kulturně-vzdělávací, všeobecně výchovně a sociálně

integrační působení v Moravskoslezském kraji, v Euroregionu Těšínské

Slezsko, zejména pak v Českém Těšíně, hlavně na sídlišti Mojská a v

blízkém okolí.



a) volnočasové kluby pro teenagery;

b) pořádání příměstského tábora, letních táborů, víkendových pobytů a
jednodenních akcí;

c) pořádání přednášek, seminářů, výchovně-vzdělávací videoprojekce;

d) osobní kontakty s jednotlivci místní komunity;

e) provozování knihovny a čítárny s mediatékou;

f) pořádání koncertů, sportovních akcí;

g) spolupráce se školami, místními církvemi, samosprávou a dalšími
organizacemi.

HLAVNÍ PROSTŘEDKY, JIMIŽ CHCE KCM
DOSAHOVAT VÝŠE UVEDENÝCH CÍLŮ:



PRACOVNÍCI

Komunitní centrum mělo v roce 2022 celkem 21 členů, včetně předsedy

výboru a členů výboru. Jeho činnost zajišťují dobrovolníci z velké většiny

z řad Křesťanského sboru Český Těšín pod vedením odborníků z oblasti

sociální práce, pedagogiky a jiných profesí souvisejících s provozem

komunitního centra.

Ke spolupráci zveme také ochotné obyvatele a rodiče dětí z lokality, ve

které působíme. Zejména návštěvníci areálu se postupně začínají

zapojovat do spolupráce a péče o zahradu i dětské atrakce a tak

společně udržovat příjemný prostor, který rádi navštěvují.



SLOŽENÍ PRACOVNÍKŮ A DOBROVOLNÍKŮ
V ROCE 2022:

Martin Šimik – předseda výboru, vedoucí campu Fulhaus, Multicamp a

práce s mládeží

Karla Fukalová – člen výboru, organizace akcí a příprava zázemí aktivit

Zuzana Kaczmarczyková – člen výboru, výuka angličtiny, komunikace s

městem, koordinace klubu seniorů

Petr Kubiena – člen výboru, správce posilovny, vedoucí koordinace

občerstvení na akcích

Tereza Šimiková – člen výboru, vedoucí dětských bazarů, vedoucí klubu

Akvárko, vedoucí Fulhaus kids

Dagmar Hricová – člen KCM, poradna pro ženy

Dana Chowaniecová – člen KCM, úklid, zázemí aktivit

Liliana Janíková – člen KCM, klub Přístav, taneční aktivity

Natálie Jaworská – člen KCM, klub Přístav, art aktivity

Miroslav Ježek – člen KCM, správce hřiště

Daniel Kaczmarczyk – člen KCM, technická podpora, přednášky

Lukáš Kubiena – člen KCM, technická podpora, zvukař

Zuzanna Kubiena – člen KCM, klub Akvárko

Kateřina Marťáková – člen KCM, klub Přístav, vedoucí hudebních aktivit

Ondřej Mikšík – člen KCM, úklid

Dagmar Nemcová – člen KCM, úklid, správce hřiště

Marie Nemcová – člen KCM, úklid

Ondřej Šimik – člen KCM, kontrolní komise, vedoucí letního tábora

Michaela Šimiková – člen KCM, klub Akvárko

Adéla Tasková – člen KCM, správce hřiště

Petra Zabystrzanová – člen KCM, účetnictví



Matěj Andrýsek – dobrovolník, camp Fulhaus

Marcela Andrýsková – dobrovolník, spolupráce s MŠ Hornická

Vojtěch Brázda – dobrovolník, správce hřiště, klub Přístav

Tereza Brázdová – dobrovolník, Fulhaus English camp

Henryk Buba – dobrovolník, knihovník

Matthew Ferguson – dobrovolník, zahraniční lektor Fulhaus, Multicamp

Petr Haman – dobrovolník, zvukař

Hana Hamanová – dobrovolník, klub Akvárko

Adam Kaczmarczyk – dobrovolník, správce hřiště

Jakub Kaczmarczyk – dobrovolník, vedoucí Fulhaus music camp

Miriam Kolečkářová – dobrovolník, Fulhaus English camp

Bartoloměj Kula – dobrovolník, správce hřiště

Hana Marťáková – dobrovolník, klub Přístav, vedoucí Fulhaus Junior

Rozita Mertová – dobrovolník, poradenství a pastorační péče

Martin Michalko – dobrovolník, klub Přístav, sport camp Fulhaus

Noemi Pípalová – dobrovolník, Fulhaus kids, člen kontrolní komise,

Kevin Rucki – dobrovolník, technický tým Fulhaus

Alžběta Suchánková – dobrovolník, klub Akvárko

Benjamín Šramo – dobrovolník, vedoucí Fulhaus Junior

Kristýna Ward – dobrovolník, Fulhaus English camp

Kamila Wrzecionková – dobrovolník, vedoucí Fulhaus sport camp

Linda Wrzecionková – dobrovolník, výuka angličtiny

Ondřej Wrzecionko – dobrovolník, IT podpora, video, klub Přístav

Jakub Zabystrzan – dobrovolník, zvukař a projekce

SLOŽENÍ PRACOVNÍKŮ A DOBROVOLNÍKŮ
V ROCE 2022:



ČINNOST V ROCE 2022
VOLNOČASOVÝ AREÁL

Od dubna do října jsme opět provozovali areál s atrakcemi pro děti i

hřiště pro basketbal a další míčové sporty. Po zimě strávené převážně

doma jsou děti velmi natěšené a s příchodem teplejšího počasí čekají,

kdy budou smět na hřiště vyběhnout. Stalo se už tradicí, že areál

otevíráme spolu s jarním bazárkem dětského oblečení a tak se děti

dočkaly otevření už v polovině března.

Areál je v provozu už více než deset let a zájem o jeho využívání čím dál

více roste. Dětské herní prvky i konstrukce hřiště pocítily tento zub času i

nápor klientů a tak musíme častěji rekonstruovat. Díky jarní brigádě

členů křesťanského sboru i dalším drobným údržbám se areál daří

udržovat v dobrém stavu. Na zimu jsme ale museli demontovat

konstrukci na ochrannou síť hřiště a pracujeme na její modernizaci.



SPRÁVCE HŘIŠTĚ

Vzhledem k množství dětí, které přicházejí každé odpoledne jsme se

rozhodli zavést pravidelnou službu správce hřiště od pondělí do pátku

vždy od 15h do 18h. Správce je k dispozici dětem pro vydání sportovních

pomůcek a aktivně se zapojuje do tvorby programu na hřišti, míčových

her a do koordinace aktivit různých věkových skupin dětí. Má také

přehled o dění v areálu, dohlíží na bezpečnost, drobná ošetření a provoz

WC. Tuto službu se podařilo zprovoznit jen díky navýšení dotace z města

Český Těšín, protože vzhledem k množství aktivit KCM už by nám na ni

dobrovolnicky nestačily síly. Do služby správce se zapojilo sedm

dobrovolníků KCM a díky nim se podařilo pokrýt hezké dny, ve kterých

byl areál v provozu. Děti si službu správce pochvalují a těší se na ně.



Cvičením těla podporujeme naše zdraví. Na venkovním work-out hřišti

a v malé posilovně, která se nachází v areálu KCM, je možnost cvičit

individuálně, ve skupině nebo společně během kruhových tréninků.

Kroužek posilovny v roce 2022 vedl Petr Kubiena. Cvičení navštěvují

kluci i holky od 15 let. Je to prostor k posilování svého těla, budování

přátelských vztahů.

 

Zrekonstruovaná posilovna je nyní vybavena novými kvalitními

pomůckami, gumovou podlahou, činkami, kotouči, kettlebelly, stojany,

běžeckým pásem a nářadím, které využívají denně všichni cvičící od

pondělí do pátku.

POSILOVNA



Již druhým rokem slouží prostory jídelny, terasy a zahrady KCM pro

setkávání klubů seniorů.

Scházejí se tady členové klubů Těšíňáci, Třinecké železárny, Němci

Těšínského Slezska, klub 9. květen Stonava a Dámský klub. Ve spolupráci

s městem Český Těšín a Centrem sociálních služeb tak vytváříme

seniorům místo pro posezení, aktivity, oslavy, schůze členů i řídících

výborů.

KLUBY SENIORŮ

Ve spolupráci s městem Český Těšín a Centrem sociálních služeb tak

vytváříme seniorům místo pro posezení, aktivity, oslavy, schůze členů i

řídících výborů. Mají tady komfortní zázemí, možnost kontaktu s dalšími

návštěvníky centra, v jarním a letním období můžou využívat zahradu a

jsou zváni k účasti na dalších aktivitách KCM i Křesťanského sboru, jako

jsou koncerty, přednášky nebo besedy. 



Otevírají se tak možnosti aktivizace seniorů i mezigenerační propojení.

Naši dobrovolníci se zapojili do organizace vánočních programů v CSS

Český Těšín a ve vzájemné spolupráci chceme i nadále pokračovat.

Od pondělí do středy se v našich protorách schází klub Třineckých

železáren, Dámský klub, klub 9. květen Stonava, klub Těšíňáci a také

spolek Němců Těšínského Slezska. Na slavnostním otevření byli

přítomni i nejstarší zástupci seniorů, členové z klubu Český svaz

bojovníků za svobodu.



Akvárko je prostor pro maminky s dětmi do 4 let. V roce 2022 probíhal

jednou za 14 dní od ledna do června. Cílem setkání je rozvoj

intelektuálních i pohybových schopností dětí, poznávání světa a Pána

Boha, který jej stvořil. Děti si společně užívají hry, písničky, příběhy s

loutkami, výtvarné a pohybové aktivity i svačinku. Na závěr mají děti

možnost si volně hrát a maminky si popovídat.

KLUB AKVÁRKO

Klub byl otevřený

všem maminkám,

které navštěvovaly

volnočasový areál. 

 Program zajišťovaly

maminky s dětmi z

Křesťanského sboru a

jejich kamarádky.

Klubu se účastnilo 5 -

10 dětí s maminkami.

Vzhledem k tomu, že

většina dětí z klubu

akvárko nastoupila od

září do školky, klub

má ve školním roce

2022/2023 pauzu a

bude v provozu zase

dle zájmu maminek s

novými dětmi.



Po kratší pauze jsme se letos opět vrátili k zajištění zázemí a ke

spolupráci v organizaci setkávání maminek s malými dětmi. Jedná se o

maminky, které mají blízko ke kontaktnímu rodičovství a chtějí své děti

nosit v šátku nebo v nosítku. 

SRAZY NOSÍCÍCH MAMINEK

Srazy mají roli podpůrné

skupiny, zveme různé

hosty z řad odborníků

na vázání šátků,

zavinování nejen při

nošení dětí, ale i v

těhotenství a v dalších

obdobích v životě ženy. 

Setkávání začala v druhé

polovině roku a

maminky se v

prostorách KCM sešly

celkem čtyřikrát. Srazy

organizujeme ve

spolupráci s místní

pětinásobnou zkušenou

maminkou Monikou

Muchovou.



Mládež Přístav probíhá každý pátek od 17:30. Scházíme se v naší

klubovně na Mojské. Jednou za 14 dní jsme se dělili na kluky a holky a

probírali svá specifická témata a pak navazoval Přístav sport, kde jsme

byli zase všichni dohromady. Ostatní pátky jsme zvali zajímavé hosty a

řečníky na různá témata, hráli hry, povídali při občerstvení a taky zpívali

naše oblíbené chvály.

Po delší době jsme zase mohli častěji vyjet mimo Těšín do přírody na

různé víkendové chaty v Beskydech. První víkendovka byla v PZKO

Dolní Lomná v květnu a hlavním tématem byl "Lásky čas". Druhá,

podzimní chata proběhla v říjnu v Beskydské Oáze v Písku u Jablunkova

a byla spojená i s hudebním soustředěním pěveckého souboru Živá

píseň. Třetí chata byla Silvestrovská a závěr roku jsme strávili v Tyře pod

Javorovým. Díky těmto akcím i letním táborům se skupina mládeže po

covidových letech zase pomalu začíná formovat a trávit spolu více času.

MLÁDEŽ PŘÍSTAV



První ročník aktivity nazvané Přístav sport měl velký úspěch. Sporty

probíhaly každých čtrnáct dní v pátek večer. V zimních měsících a

zkraje jara využíváme pronajatou tělocvičnu ZŠ Slezská. Od dubna do

října pak sportujeme na hřišti v areálu KC Mojská. Aktivita měla za cíl

propojit při sportech nejen teenagery navštěvující klub Přístav, ale i

jejich rodiče nebo další generace. Zpočátku se to dařilo a zejména do

tělocvičny chodili i zástupci rodičů. Během roku ale převážil zájem

mladší generace a rodičům začal docházet dech nebo spíše čas. :)

PŘÍSTAV SPORT

Basketbal, florbal, fotbal,

volejbal, to byly hlavní

sporty, o které je

největší zájem. Zejména

v letních měsících se do

aktivity Přístav sport

zapojovalo i více klientů

a návštěvníků KCM z

našeho sídliště.



PORADNA PRO ŽENY
Poradna v KC Mojská poskytuje nezdravotnické služby:

Skupinové předporodní kurzy pro maminky
Předporodní kurzy pro páry
Laktační poradenství
Konzultace v těhotenství
Konzultace a provázení v šestinedělí
Individuální konzultace
Péče o ženy v klimakteriu
Provázení při a po spontánních potratech
Provázení při ztrátě miminka
Provázení klientů se specifickými potřebami
Poradna duly v době bazárku

V případě zájmu o konzultaci
je potřeba se objednat.

Kontakt:

www.hricova.cz,

FB Dula Dagmar Hricová

http://www.hricova.cz/


Před Velikonočními svátky jsme ve spolupráci s katolickou farností v

Masarykových sadech v Českém Těšíně organizovali kreativní

odpoledne pro děti z Ukrajiny. Děti, jejich vychovatelky, členové i

dobrovolníci z Křesťanského sboru se tak propojili v kreslení obrazů s

velikonoční tematikou, vyprávěním o slavení Velikonoc na Ukrajině i v

Česku, všechny děti měly možnost zahrát si hry v areálu, seznámit se a

zároveň překonat jazykovou bariéru. Z jednotlivých obrazů jsme udělali

výstavu a celé odpoledne bylo zakončeno společnou večeří. Celá akce

byla financována z dobrovolných darů členů Křesťanského sboru v

Českém Těšíně. Srdečně děkujeme.

KREATIVNÍ ODPOLEDNE S DĚTMI Z UKRAJINY



1.6. 2022 jsme uspořádali LEGO PÁRTY, které se zúčastnilo více jako 100

lidí, převážně rodin s dětmi.

Celý program byl organizován týmem dobrovolníků KC Mojská, ve

spolupráci s členy Dětské misie v České republice.

(www.detskamisie.cz)

Děti od 6 do 15 let si mohly hrát s množstvím Lega, zapůjčeným z

Dětské misie, stavět volně nebo na základě zadaného tématu, ke

kterému slyšely i biblický příběh. Mohly také zpívat písničky, hrát lego

hry, soutěžit nebo využít aktivitu malování na obličej.

Rodiny s malými dětmi měly možnost hrát si a soutěžit v areálu hřiště.

Lego párty byla ukončena společným opékáním párků. Povedlo se tak

propojit naši cílovou skupinu děti – mládež – rodina v akci, kterou

bychom chtěli opakovat i tento rok.

DEN DĚTÍ – LEGO PÁRTY

http://www.detskamisie.cz/


Boj o živou vodu

LETNÍ TÁBOR V DOLNÍ LOMNÉ

V červenci jsme opět zaplnili naše tábořiště v Dolní Lomné indiánskými

tee-pee stany a prožili několik týdnů mimo civilizaci, v kontaktu s

krásnou přírodou. První týden patřil mládeži. Mnozí se učili postavit si

tee-pee poprvé v životě. Táborová bojovka také prověřila fyzickou i

psychickou zdatnost a vztahy mezi účastníky. Inspirací byl biblický text,

který přirovnává výzbroj starověkého římského vojáka k duchovním

zbraním. Prověřili jsme si, jak jsme na tom s mluvením pravdy a lži,

polopravd i sarkasmů. Zjistili jsme, jaké je spojení spravedlnosti a

věrnosti ve vztazích a taky objevili, jakou moc má víra, která nás dokáže

chránit před šípy nepřítele podobně jako štít. Jeden den jsme vyjeli do

Těšína na svátek Cyrila a Metoděje pomáhat stavět a uklízet zázemí

akce. Týden v přírodě mládež stmelil a také naučil mnohé dovednosti.



Pán prstenů

LETNÍ TÁBOR V DOLNÍ LOMNÉ

V týdnu 9.-16.7.2022 se uskutečnil letní

stanový tábor pro děti ve věku 8 - 14 let. I

letos jsme týden strávili v beskydské

přírodě na tábořišti Pod Severkou v údolí

Křínovského potoka v Dolní Lomné.

Ubytování bylo, jako již tradičně, zajištěno

v indiánských tee-pee stanech. Vařilo se v

polní kuchyni, záchody zajistila latrína a

koupelna byla v potoce. Celotáborová hra

byla inspirována trilogií Pána prstenů

(Společenstvo prstenu, Dvě věže a Návrat

krále) od J.R.R. Tolkiena.

Den začínal budíčkem v 7:30, následovala rozcvička spojená s ranní

hygienou a snídaně. Dopoledne pak zaplnila vždy jedna etapa

celotáborové hry. Po poledni na účastníky čekal zasloužený oběd

uvařený na polních kamnech a hodina a půl odpočinku (který využívali

spíše vedoucí). Etapová hra pokračovala znovu odpoledne a měli jsme i

jednu noční etapu. Před večeří bylo osobní volno. Dvakrát jsme se zašli

vykoupat ke splavu do Lomňanky, nechyběla také pro děti velmi

atraktivní návštěva obchodu Enapo v centru Dolní Lomné. Po večeři byla

opět možnost osobní hygieny a mezi 19:30 - 20:00 začínal večerní

program okolo ohně.

Součástí programu bylo povídání k jednotlivým etapám celotáborové

hry. Zamýšleli jsme se nad tématy, která řešil i Frodo se svou skupinou,

když šli zničit prsten. Přemýšleli jsme o tom, že zlo je všude kolem nás,

ale nemusí být v nás, o odvaze stát na té správné straně. Připomněli jsme

si důležitost přátelství, že spolu dokážeme více, než sami. Zabývali jsme

se i nebezpečím touhy po moci a zbraněmi proti zlu.



Pak následovala Cesta z kraje do rokliny, kdy družiny šly přes Hostinec

Hůrka až na vrch Větrov, kde byli odhaleni Černými jezdci. Pokračovali

pak do tajemné říše Morie, přes Bránu Morie a bojovaly také s Balrogem.

V další etapě se děti plavily po řece Anduině a bojovaly se skřety. Noční

hra se odehrála v lesích Fanghornu. Také byly urputné boje O Helmův

žleb a družiny procházely i Mrtvými močály předtím než musely

podstoupit další dvě bitvy (U Minas Tirith a u Černé brány Mordoru).

Finálová etapa v pátek odpoledne směřovala k hoře Osudu, kde

vhozením prstenu do kráteru sopky celá hra skončila. Páteční večer byl

speciální s vyhodnocením hry a děti si mohly užít ceny za snahu a

podané výkony, které někdy byly skutečně obdivuhodné. Počasí přes

týden nebylo ideální, byl to týden přeháněk, ale většinou pršelo večer

nebo v noci, takže program nemusel být deštěm narušen.  Hezčí počasí

bylo ke konci týdne, a tak jsme mohli sbalit tábor za pěkného

slunečného dne. 

Každé téma mělo i svůj

biblický text a vše

směřovalo k osobě Ježíše

Krista, který, podobně

jako Frodo a jeho

skupina, přinesl oběť, aby

porazil zlo a dal lidem

naději, která přesahuje i

smrt. Celotáborová hra

měla celkem 13 etap, při

první (Jeden prsten)

skupiny hledaly prsten. 

Poslední herní den byl ve znamení zamyšlení nad cenou oběti, kdy jsme

si zdůraznili, že vítězství není zadarmo. 



Pobyt pro rodiny s dětmi

LETNÍ TÁBOR V DOLNÍ LOMNÉ

Třetí týden se do tábora sjely rodiny s nejmenšími dětmi. Největší výzva

přežití je to pro rodiče. Spaní u šumícího potůčku pod hvězdami a při

plápolajícím ohni v tee-pee má své kouzlo. Ale divoká příroda projevující

se štěkotem a pobíháním jelenů mezi stany, zápasem o rozdělání

kvalitního, nedýmícího ohně, déšť a bláto a nebo dítě, které neakceptuje

spaní ve spacáku dá zabrat i těm nejodhodlanějším. Přesto nám počasí

přálo a užili jsme si jak táborový život, tak i výlety na Severku a Skalku.

Pro příští rok chceme připravit už i táborovou hru pro nejmenší děti.

Tento typ táboření je zajímavým kontrastem k blahobytu, který si v

dnešní době stále můžeme užívat a návrat do domu se stěnami,

elektřinou, tekoucí vodou a splachovacím záchodem vede ke vděčnosti

a uvědomění si, že se máme moc dobře.



Srpen patří již tradičně oblíbenému campu Fulhaus. Tento ročník byl

opravdu full - plný. Areál Komunitního centra i Křesťanský sbor se

naplnil účastníky i aktivitami až po střechu. Největší zájem byl o sport

camp, kde nám už nestačilo jedno hřiště. Využívali jsme jak venkovní

sportoviště ZŠ Slezská, tak areál KCM. Paralelně probíhaly campy

hudební, vyrábění i taneční. Nechyběl ani tradiční výlet do Beskyd,

tentokrát z Mostů u Jablunkova přes Skalku do Bocanovic. 

Odpolední aktivity byly opět hudební, sportovní, ale i zážitkové hry ve

virtuální realitě nebo na kouzelném koberci. Večery provázeli skvělí

moderátoři camp band a vše vrcholilo u oblíbených diskusí u čaje a

buchet, které obětavě pečou už druhé desetiletí ženy z Křesťanského

sboru a tak zpříjemňují atmosféru povídání nad tématy, které mladí

prožívají.

V pátek camp opět vyvrcholil večerním programem pro rodiče, kde

vystoupila kapela i sbor složený z účastníků. Prezentovaly se také

jednotlivé skupiny, které se celý týden učily angličtinu s místními i

zahraničními lektory. Těšíme se na Fulhaus další rok!

PŘÍMĚSTSKÝ CAMP FULHAUS



Novinkou letošního léta bylo rozšíření klasického Fulhaus campu o další

věkovou kategorii. Nazvali jsme ji Fulhaus Junior a otevřeli ji pro děti ve

věku 8 - 12 let. Překvapil nás velký zájem, ale protože název campu je

"plný dům", tak se nakonec vlezli všichni. Kapacitně jsme si sáhli na

hranu svých sil hlavně s obsluhou a přípravou jídla a zázemí pro všechny

tři kategorie campu, ale díky obětavosti dobrovolníků se vše podařilo.

Nejmenší děti se účastnily ranního programu a her, dopoledních a

odpoledních sportů, vyrábění, tance i výuky angličtiny a po večeři si je 

 vyzvedli rodiče. Děti od deseti let už se mohly připojit k oblíbenému

večernímu programu a diskusím.

Nová zkušenost s touto věkovou kategorií nám přinesla řadu impulsů do

příštího roku, jak pro ně ještě lépe připravit individuální program. Děti

byly nadšené a užily si celý týden i s návštěvou místního koupaliště nebo

skákacího hradu, který si užívali společně s nejmenšími účastníky

Fulhaus kids.

FULHAUS JUNIOR



I letos jsme připravili během příměstského tábora Fulhausu, program

také pro předškolní děti a batolata i s maminkami. Každé dopoledne

čekala na děti zdravá svačinka, tvořivá a pohybová aktivita a také

povídání na dece s loutkami. Děti si vyzkoušely jízdu na kole, odrážedle

nebo koloběžce na našem dopravním hřišti se semaforem, zahráli jsme

si s kouzelným kobercem, který nám zapůjčila firma Insgraf, s.r.o, Český

Těšín. (Tímto ještě jednou děkujeme.) Nechyběl skákací hrad, malování

na obličej, záchrana princezny ze zakletého zámku, výlet do Bystřice

vlakem, vodní hrátky na zahradě a v neposlední řadě výprava do

nedalekého lesa za zraněným medvídkem. 

Po bohatém dopoledním programu mohly maminky s dětmi využít

možnost oběda společně s dalšími účastníky našeho tábora.

FULHAUS - KIDS



I letos proběhly dva bazárky dětského oblečení, bot a potřeb pro děti a

těhotné maminky. Jarní bazar se konal od 14.-18.3. a vzhledem k

tehdejší zoufalé situaci na Ukrajině jsme se rozhodli výtěžek z

dobrovolných darů na provoz bazaru použít jako příspěvek na nákup

potravin do válkou postiženého Charkova. Kamion s potravinovou

pomocí se vydal na cestu 23.3. a z toho jsme měli velkou radost. 

Rodiče měli opět možnost levně si na bazárku nakoupit oblečení, boty

a dětské potřeby pro své ratolesti. Zboží přinesla první stovka

maminek, která se předem zaregistrovala přes náš web k prodeji

oblečení. Rodiče nabízejí k prodeji oblečení i boty, ze kterých jim

vlastní děti vyrostly a tak věci dostávají novou šanci k využití. Bazar

není výdělečný, jedná se o dobročinnou akci a službu maminkám a

místní i přespolní si tuto službu velmi chválí a jsou za ni vděční. 

Další bazar se uskutečnil také na podzim od 10. - 14.10. Součástí této

týdenní akce je vždy také nabídka rozhovoru s laktační poradkyní a

zároveň dulou – s Dagmar Hricovou, a to zcela zdarma. Děkujeme všem

dobrovolníkům, kteří připravují každoročně zázemí a zajišťují chod a

provoz celého bazárku.

DĚTSKÉ BAZARY



Během podzimních prázdnin proběhla opět konference mládeže

Křesťanských sborů - Multicamp. Hlavní téma Boží Duch zapadlo do

atmosféry blížících se "dušiček" i haloweenu, ale zároveň přineslo k

tomuto svátku různých strašidel zajímavý kontrast a pozitivní duchovní

náplň. Kromě řady vyučování a seminářů mohli účastníci také hodně

sportovat v blízké tělocvičně ZŠ Slezská, navštívit řadu workshopů od

vyrábění až po výuku první pomoci. Ve večerních alternativních

programech nechyběly zážitkové hry, procházka nočním Cieszynem,

ale i oblíbené posezení v campové kavárně a bufetu.

Na Multicamp se sjeli účastníci z celé republiky od středočeských Pyšel,

Brna, Olomouce až po místní, Slezské mládeže. Nechyběly ani dobré

kapely, jako Přístav worship, která provázela většinou programu nebo

koncert Noemiracles, kterým program vyvrcholil v sobotu večer. V

neděli se pak programu účastnili i místní členové Křesťanského sboru.

 

MULTICAMP



Stalo se již každoroční milou tradicí, podílet se na pořádání oblíbené

akce pro děti - společně s MŠ Hornická. I letos se jednalo o akci k

příležitosti svátku svatého Martina. Zahájení v areálu mateřské školy

spolu se hrami, občerstvením a hlavně vožením na ponících, poté

vrcholilo velkým průvodem, vedeným rytířem na bílém koni, který se

vydal na pochod právě od budovy školky směrem k nám, do KC Mojská.

Na cestu si děti svítily lampiony. V areálu KCM je čekal program s

projekcí příběhu o svatém Martinovi, společné písničky a také drobné

odměny. Děti se mohou od Martina učit jeho pokoře a štědrosti i dnes.

A protože se jednalo o krásnou spolupráci s mateřskou školkou, dostaly

děti na rozloučenou také dárečky, které připravili právě pracovníci

školky. 

Děkujeme!

 

MARTIN NA BÍLÉM KONI



Slavnostní zavírání hřiště bylo první akcí, kde jsme se rozhodli pozvat

rodiče i děti, pravidelně navštěvující náš volnočasový areál. Cílem bylo

společně zakrýt atrakce, uklidit lavičky a další části hřiště a na nějaký

čas se společně rozloučit. Akce měla velký úspěch, rodiny s dětmi měly

možnost si „naposledy“ hrát na hřišti, zatančit „just dance“, slyšet krátký

biblický příběh, zazpívat písníčky s kytarou a opéct párky na venkovním

ohništi. Tuto akci bychom rádi opakovali pravidelně i v rámci otevírání

areálu na jaře. 

 

SLAVNOSTNÍ ZAVÍRÁNÍ HŘIŠTĚ



V sobotu 10.12. proběhl adventní koncert připravovaný ve spolupráci s

Křesťanským sborem Český Těšín. Vystoupily hudební skupiny Živá

píseň, Flexible formation, individuální koncert na akordeon odehrál

Jakub Kaczmarczyk a nechyběl ani zpěv společných, oblíbených koled.

Vánočním slovem provedl posluchače Pavel Boháč a celý koncert s

názvem "Radujte se!" připomínal poselství třetí adventní neděle, která

se jmenuje "Gaudete!" = radostná. Po dvou letech, kdy se díky covidovým

opatřením nemohly adventní koncerty konat, byl tento den zase

naplněný radostí z krásné hudby, společenství i atmosféry blížících se

Vánoc a očekávání příchodu Spasitele.

ADVENTNÍ KONCERT

Opět také nechybělo skvělé

občerstvení, na jehož přípravě

se už tradičně podílejí členové

Křesťanského sboru. Prostory

centra byly naplněné nejen

vůní, ale i počtem návštěvníků.

Radostná atmosféra tak

pokračovala při rozhovorech u

jídla a dobré kávy až do

večerních hodin. 



Sbírky
V průběhu celého roku probíhají sbírky šatstva,

obuvi, ale i hraček pro Ukrajinu i potřebné v

našem okolí. V tomto roce zejména válečný

konflikt zintenzivnil množství sbírek i

zprostředkování pomoci, které jsme mohli

zajistit. Děkujeme za ochotu všem dárcům!

DALŠÍ AKTIVITY

Doučování angličtiny
V prostorách artklubovny probíhalo

jednou týdně doučování anglického jazyka

pro děti ve věku 6 – 15 let. Tuto možnost

pravidelně využívalo přibližně 5 dětí.

Vánoční mládež Přístav 
Na závěr roku proběhla speciální vánoční

mládež s bohatým programem i

vyvrcholením příběhů z rodokmenu

Ježíše Krista a oslavou jeho narozenin.

Mikuláš
Nechyběl ani Mikuláš s anděly,

který děti nejen obdaroval, ale

připomněl nám i myšlenku a

smysl tohoto svátku.



Finanční zpráva

Výnosem KC Mojská,  z .s .  v  roce 2022 byly při jaté dotace z MěÚ
Český Těšín,  dary dobrovolných dárců,  pří jem za náklady
spojené s příměstským táborem Fulhaus a celorepublikovým
setkáním mladých Multicamp, táborem Pán prstenů a táborem
Boj o živou vodu.
Město Český Těšín poskytlo dotaci pro rok 2022 ve výši        
 300 000,-  Kč.  Z dotace byly hrazeny mzdové náklady,  spotřeba
energií ,  pronájem tělocvičny,  propagační materiály,  nákupy
drobného materiálu pro provoz klubů a táboru.  Dále Město
Český Těšín poskytlo dotaci ve výši  10 500,-  Kč na tábor
Fulhaus.  Z dotace bylo částečně hrazeno stravování účastníků.
Město Český Těšín rovněž poskytlo dotaci na tábor Pán prstenů
ve výši  6 300,-  Kč.  Z dotace bylo částečně hrazeno pořízení
stanu.
Pří jem za náklady spojené s příměstským táborem Fulhaus byl
ve výši  68 970,-  Kč a byl použit na zajištění stravování ,
pronájem skákacího hradu, nákup drobných potřeb pro
workshopy,  j ízdné,  vstupné na bazén a pronájem vozíku.
Pří jem za náklady spojené s celorepublikovou akcí Multicamp
byl ve výši  51 250,-  Kč a byl použit na pronájem prostor ZŠ
Slezská,  propagační materiály,  k úhradě nákladů spojených s
vystoupením hudební skupiny,  k úhradě výdajů řečníkům a k
nákupu potravin a drobných potřeb pro workshopy.
Pří jem za náklady spojené s táborem Pán prstenů byl ve výši  
 34 650,-  Kč a byl použit k nákupu potravin a k úhradě
pronájmu louky.
Pří jem za náklady spojené s táborem Boj o živou vodu byl ve
výši  8 000,-  Kč a byl použit k nákupu potravin.
Dary byly při jaty v částce 40 810,-  Kč,  tyto pří jmy byly použity
pro pokrytí  ostatních aktivit ,  činnost klubů a provoz
Komunitního centra.
Zakoupené potřeby byly doloženy fakturou nebo j iným
dokladem dle účetních předpisů.  Při jaté dotace byly řádně
vyúčtovány a zkontrolovány poskytovatelem.
Peněžní prostředky k 31 .  12.  2022:  pokladna v CZK v částce       
 1  109,-  Kč,  bankovní účet Komunitního centra v částce 109
952,68 Kč



HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022

Náklady

Náklady celkem

Výnosy

Výnosy celkem

KC Mojská, z.s.

Odbobí 1.  1.  2022 až 31. 12. 2022

Spotřeba

Služby

Osobní náklady

Ostatní náklady

Ostatní výnosy

Přijaté příspěvky

Provozní dotace

Ztráta

200 105 Kč

64 777 Kč

252 677 Kč

6 500 Kč

524 059 Kč

0 Kč

203 680 Kč

316 800 Kč

520 480 Kč

-3 579 Kč



Děkujeme všem sponzorům za finanční podporu Komunitního centra,

materiální vybavení kluboven a areálu, sponzoring tisku a propagačních

materiálů i pomoc při logistice a přípravě akcí. Bez příspěvků a dotací

města Český Těšín, spolupráce Křesťanského sboru, práce dobrovolníků

i všech dalších darů a podpory by naše práce nebyla možná. Práce KCM

je stále závislá na podpoře dárců a ochotě dobrovolníků. Díky navýšení

dotací města i osobních příspěvků dárců bylo možné v roce 2022

realizovat nové projekty a rozvinout tak práci našeho centra pro místní

komunitu a přispět tak k naplňování našeho poslání. Vážíme si této

podpory a věříme v další spolupráci i nadále.

PODĚKOVÁNÍ



O aktivitách KC Mojská informujeme celoročně na našich webových

stránkách www.kcmojska.cz a na našem Facebooku, Instagramu, na

plakátech na vývěskách uprostřed sídliště a v areálu KCM a

příležitostně také v Těšínských minutách, Těšínských křesťanských

minutách a Těšínských listech.

Kontaktní a identifikační data:

Název organizace: KC Mojská, z.s.

IČO: 096 00 621

Datum registrace: 30.10.2020

Spisová značka: L 19453 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Sídlo: Slezská 874, Český Těšín, 737 01

Statutární zástupci: 

Bc. Martin Šimik, DiS., Karla Fukalová, Mgr. Petr Kubiena,   

Mgr. Bc. Zuzana Kaczmarczyková,  Mgr. Tereza Šimiková

Email: info@kcmojska.cz

Webové stránky: www.kcmojska.cz

Bankovní spojení: Fio banka, a.s,  č. účtu: 2901892797/2010

PROPAGACE


